године, нешто касније уз њу је изграђена војна болница.57 Вероватно је чак
и да је овај објекат (или његов део) био уступљен за потребе војне болнице,
која је требало да се „премести у зграду која се зове Палилулска касарна и
која у то доба беше завршена. Војска се није дуго задржала у тој касарни,
већ је премештена у Топчидер вероватно крајем пролећа 1839, а једна од
последњих одлука кнеза Милоша пре абдикације (13/25. јуна 1839) била је
да се цела зграда уступи војној болници.“58

Према неким наводима Палилулска касарна претворена је касније у седиште
коњичког ескадрона (након што је болница премештена на подручје новог
државног болничког комплекса). Kасније је зграда дограђена и реновирана,
а после Првог светског рата постала је седиште пешадијског пука Kраљеве
гарде.